
                             PATVIRTINTA 

Ukmergės Antano Smetonos gimnazijos  

 direktoriaus  2020 m. spalio 6 d.         

 įsakymu Nr.V1-96 

         
 

UKMERGĖS ANTANO SMETONOS GIMNAZIJOS EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ 

2020 - 2022 M. PREVENCIJOS PRIEMONIŲ PLANAS 
 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas 

Vykdymo laikotarpis (metai), 

įgyvendinimo terminas 
Atsakingas 

vykdytojas 
Pastabos 

2020 metai 2021 metai 2022 metai 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Civilinės saugos parengties stiprinimas 

1.1. Organizacinės priemonės 

1.1.1. Gimnazijos galimų pavojų ir rizikos analizė 

(kiekvienais metais peržiūrėti ir koreguoti 

parengtą analizę) 

Iki spalio 30 d. Iki rugsėjo 1 d. Iki rugsėjo 1 d. 
Direktoriaus įsakymų 

sudaryta darbo grupė 

 

1.1.2. Gimnazijos  ekstremaliųjų situacijų valdymo 

plano parengimas ir tvirtinimas (kasmet 

tikslinamas) 

Iki spalio 30 d. 
Iki lapkričio 1 

d. 
Iki spalio 1 d. Ūkvedys 

 

1.1.3. Gimnazijos ekstremaliųjų situacijų prevencinių 

priemonių plano parengimas ir tvirtinimas 

(kasmet tikslinamas) 

Iki spalio 30 d. Iki spalio 1 d. Iki spalio 1 d. Ūkvedys 

 

1.1.4. Darbuotojų aprūpinimas asmeninėmis 

apsaugos priemonėmis (pagal galimybes) 
Nuolat Nuolat Nuolat Ūkvedys 

 

1.1.5. Pasitarimas apie gimnazijos pasirengimą 

reaguoti į ekstremaliąsias situacijas. 
Spalio mėn. Spalio mėn. Spalio mėn. 

Direktorius, Ūkvedys, 

 

 

1.1.6. Duomenų apie buvusias ekstremaliąsias 

situacijas kaupimas ir analizavimas. 
Nuolat Nuolat Nuolat Ūkvedys 

 

1.1.7. Informacijos ir pranešimų Ukmergės r. 

savivaldybės administracijos Aplinkosaugos ir 

civilinės saugos specialistams apie gimnazijoje 

Nedelsiant įvykus 

incidentui 

Nedelsiant 

įvykus 

incidentui 

Nedelsiant 

įvykus 

incidentui 

Direktorius 

 



susidariusią ar gręsiančią situaciją teikimas. 

1.2. Civilinės saugos pratybos ir darbuotojų mokymas 

1.2.1. Civilinės saugos stalo pratybos „Gimnazijos 

darbuotojų veiksmai esant ekstremaliai 

situacijai“ 

Lapkričio mėn. Spalio mėn. Spalio mėn. Ūkvedys 

 

1.2.2. Civilinės saugos pratybos „Gaisro pavojus“ 
 Spalio mėn. 

Vasario - kovo 

mėn. 
Ūkvedys  

 

1.2.3. Civilinės saugos pratybos „Evakuacija“ 
Lapkričio mėn. Spalio mėn. Spalio mėn. 

Direktorius 

Ūkvedys 

 

1.2.4. Gimnazijos darbuotojų civilinės saugos 

mokymų programos, darbuotojų civilinės 

saugos žinių patikrinimo tvarkos parengimas ir 

tvirtinimas. 

Iki spalio 30d.  
Iki rugsėjo 15 

d. 

Iki rugsėjo 15 

d. 
Direktorius, Ūkvedys 

 

1.2.5. Darbuotojų mokymai pagal patvirtintą 

darbuotojų civilinės saugos mokymo programą  
Ne mažiau 2 kartų 

per metus 

Ne mažiau 2 

kartų per 

metus 

Ne mažiau 2 

kartų per metus 
Ūkvedys 

 

1.2.6. Dalyvavimas Ukmergės r. sav. administracijos 

rengiamuose civilinės saugos seminaruose ir 

kituose renginiuose civilinės saugos klausimais 

Savivaldybės 

administracijos 

nurodytu laiku 

Savivaldybės 

administracijos 

nurodytu laiku 

Savivaldybės 

administracijos 

nurodytu laiku 

Ūkvedys  

2. Ekstremalių įvykių kilimo tikimybių mažinimas ir jų daromo poveikio švelninimas 

2.1. Gaisras, sprogimas 

2.1.1. Darbuotojų veiksmų kilus gaisrui plano 

parengimas (tikslinimas) 
Iki rugsėjo 10 d. 

Iki rugsėjo 10 

d. 

Iki rugsėjo 10 

d. 
Ūkvedys 

 

2.1.2. Gimnazijos patalpose esančių gesintuvų 

užpildymo grafiko sudarymas ir jų tinkamumo 

naudoti kontrolės užtikrinimas 

Nuolat Nuolat Nuolat Ūkvedys  

 

2.1.3. Savalaikis turimų gesintuvų užpildymas ir, 

esant reikalui, naujų gesintuvų įsigijimas 
Kartą metuose Kartą metuose Kartą metuose Ūkvedys 

 

2.1.4. Gimnazijos teritorijos žaliųjų plotų priežiūra ir 

savalaikis nušienavimas 
Nuolat Nuolat Nuolat 

Ūkvedys, 

Kiemsargis 

 

 

 



2.2. Pavojingi meteorologiniai reiškiniai (smarkus vėjas, uraganas, kruša, škavalas ir pan.) 

2.2.1. Pasitarimo dėl pasirengimo stichiniam ar 

katastrofiniam meteorologiniam reiškiniui 

surengimas. Gimnazijos pasirengimo 

galimiems padariniams įvertinimas 

Nedelsiant gavus 

informaciją apie 

meteorologinę 

prognozę 

Nedelsiant 

gavus 

informaciją 

apie 

meteorologinę 

prognozę 

Nedelsiant 

gavus 

informaciją apie 

meteorologinę 

prognozę 

Direktorius 

 

2.2.2. Gimnazijos patirtų nuostolių ir žalos 

paskaičiavimas bei šios informacijos 

pateikimas Ukmergės r. sav. administracijai 

Įvykus incidentui 
Įvykus 

incidentui 

Įvykus 

incidentui 
Direktorius 

 

2.2.3. Atsakingų gimnazijos darbuotojų budėjimo 

grafiko sudarymas, gavus informaciją apie 

stichinį ar katastrofinį meteorologinį reiškinį 

Nedelsiant gavus 

informaciją apie 

meteorologinę 

prognozę 

Nedelsiant 

gavus 

informaciją 

apie 

meteorologinę 

prognozę 

Nedelsiant 

gavus 

informaciją apie 

meteorologinę 

prognozę 

Ūkvedys 

 

2.2.4. Informacijos apie meteorologinę prognozę 

perdavimo grandžių vadovams ir ūkio 

darbuotojams užtikrinimas bei nurodymo 

nutraukti užsiėmimus ir darbus lauke 

vykdymas 

Nedelsiant gavus 

informaciją apie 

meteorologinę 

prognozę 

Nedelsiant 

gavus 

informaciją 

apie 

meteorologinę 

prognozę 

Nedelsiant 

gavus 

informaciją apie 

meteorologinę 

prognozę 

Direktorius 

 

2.3. Teritorijos ir patalpų užteršimas pavojingomis cheminėmis ir radiacinėmis medžiagomis 

2.3.1. Asmeninių apsaugos priemonių išdavimo 

darbuotojams užtikrinimas 
Nedelsiant gavus 

iš valstybės 

rezervo 

Nedelsiant 

gavus iš 

valstybės 

rezervo 

Nedelsiant 

gavus iš 

valstybės 

rezervo 

Ūkvedys 

 

2.3.2. Evakavimo iš pastato planų parengimas 

(tikslinimas) 
Spalis Rugsėjis Rugsėjis Ūkvedys 

 

2.3.3. Mokinių ir darbuotojų evakavimo iš teritorijos 

schemos parengimas (tikslinimas) 
Spalis Rugsėjis Rugsėjis Ūkvedys 

 

2.3.4. Patalpų  numatytų kolektyvinei mokinių ir 

darbuotojų apsaugai apžiūra ir užsandarinimo 
Kartą metuose Kartą metuose Kartą metuose Ūkvedys 

 



darbų galimybių įvertinimas  

2.4. Gimnazijos pastato ar atskirų konstrukcijų sugriovimas 

2.4.1. Gimnazijos statinių periodinių, kasmetinių ir 

neeilinių apžiūrų vykdymas 
Nuolat Nuolat Nuolat Ūkvedys 

 

2.4.2. Pastato griūties atveju, statinio avarijos 

priežastims nustatyti, komisijos sudarymas 
Nedelsiant Nedelsiant Nedelsiant Direktorius 

 

2.4.3. Komisijos patirtai žalai ir nuostoliams įvertinti 

sudarymas. 
Nedelsiant Nedelsiant Nedelsiant Direktorius 

 

2.4.4. Gimnazijos  naudojamo žemės sklypo plano, 

pastato statybos projekto, statinio priėmimo 

akto, inventorizacinių bylų ir kitų dokumentų  

saugojimo užtikrinimas 

Nuolat Nuolat Nuolat 
Direktorius, 

raštvedys 

 

2.5. Pavojingos ar ypač pavojingos žmonių užkrečiamos ligos protrūkis ar epidemija 

2.5.1. Ukmergės r. savivaldybėje  paskelbus 

epidemiją ar pandemiją -  informacijos 

savivaldybei, apie gimnazijos mokinių ir 

darbuotojų sergamumą, teikimas 

Pagal gautą 

užklausimą 

Pagal gautą 

užklausimą 

Pagal gautą 

užklausimą 
Ūkvedys 

 

2.5.2.  Ukmergės r. savivaldybės administracijos 

direktoriaus nurodytų  priemonių, gresiant 

ar atsiradus pavojingos ar ypač pavojingos 

užkrečiamosios ligos protrūkiui, paskelbus 

epidemiją ar pandemiją savivaldybės 

teritorijoje, vykdymas 

Gavus 

administracijos 

direktoriaus 

nurodymą 

Gavus 

administracijos 

direktoriaus 

nurodymą 

Gavus 

administracijos 

direktoriaus 

nurodymą 

Ūkvedys 

 

 

                                                         


